
شهادت سردارسپاه در سوریه
 در جریان حمله بعدازظهر  دیروز)دوشنبه( رژیم 
صهیونیســتی به منطقه زینبیه در حومه دمشق، 
سردار »سید رضی موســوی« از فرماندهان ارشد 
سپاه در سوریه به شهادت رسید.به گزارش تسنیم، 
در جریان حمله ســاعاتی قبل رژیم صهیونیستی 
به منطقه زینبیه در حومه دمشــق، ســید رضی 
موسوی معروف به سیدرضی از مستشاران باسابقه 
سپاه در سوریه به شهادت رسید.سیدرضی از جمله 
قدیمی ترین مستشاران سپاه در سوریه و از همراهان 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود.از تعداد شهدا و زخمی های احتمالی دیگر این حمله خبری 
منتشر نشده است.

اطلاعیه سپاه: رژیم صهیونیستی تاوان پس خواهد داد 
روابط عمومی کل ســپاه نیز با صدور اطلاعیه ای درخصوص شــهادت سید رضی موسوی اعلام 
کرد:»به آگاهی ملت ایران می رســاند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنایتکارانه رژیم کودک کش 
صهیونیستی به دمشق »سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی« از مستشاران نظامی باسابقه سپاه 
در سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.شهید موسوی از همرزمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه بود.تاکید می شود بی تردید رژیم غاصب و متوحش 

صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.«
شرایط را برای رژیم صهیونیستی بحرانی تر خواهد شد

در این حال دیپلمات ارشد کشورمان با تاکید بر اینکه اینگونه اقدامات شرایط بحرانی اسراییل را 
بحرانی تر خواهد کرد، بیان کرد: ما رویش های زیادی چون سیدرضی داریم و با شهادت این عزیزان 
خللی در مقابله با ظلم صورت نمی گیرد. »حسن کاظمی قمی« دیپلمات ارشد با اشاره به شهادت 
»ســیدرضی موسوی« در سوریه توسط رژیم صیونیستی اظهار داشت:شهادت این همرزم شهدای 
جبهه مقاومت که همزمان با شهدای غزه است را تبریک و تسلیت عرض می کنم.وی تاکید کرد: این 
اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی که منجربه شهادت این سردار سرافراز بود از این جهت است که 
این رژیم به دنبال توسعه عملیات در خارج از مرزهای فلسطین اشغالی است تا جمهوری اسلامی 
را وارد مرحله درگیری مستقیم کند.کاظمی قمی خاطرنشان کرد: باتوجه به شکست هایی که این 
رژیم از مردم غزه خورده به دنبال فرافکنی بحران و درگیر کردن مستقیم ایران است.دیپلمات ارشد 
کشــورمان گفت: سید رضی از مجاهدین واقعی بود و در همکاری هایی که با نظام سوریه و محور 
مقاومت داشت باعث شد تا اسراییل هدفمند او را به شهادت برساند.کاظمی قمی با تاکید بر اینکه 
اینگونه اقدامات شــرایط بحرانی اسراییل را بحرانی تر خواهد کرد، بیان کرد:  ما رویش های زیادی 
چون سیدرضی داریم و با شهادت این عزیزان خللی در مقابله با ظلم صورت نمی گیرد و فقط این 
رژیم را در مقام دریافت پاسخ آن قرار می دهد و پاسخ آن را مقاومت فلسطین در غزه خواهد داد.وی 
گفت: امروز رژیم صهیونیستی در حالت تدافعی برای حفظ موجودیت خود است و طوفان الاقصی 

معادلات را به زد.

حماس و اسرائیل شرایط آتش بس را  نپذیرفتند

طرح پیشنهادی مصر رد شد
در آخرین ســاعات عصر دیروز رسانه های عربی و اســرائیلی خبر دادند مصر طرح تازه ای برای 
آتش بس ارائه کرده است در سه مرحله، مرحله اول آتش بس موقت هفت تا ده روزه است که حماس 
تمام گروگان های غیرنظامی اسرائیل را در قبال تعدادی از زندانیان فلسطینی آزاد کند.در مرحله دوم 
که یک هفته طول می کشد، حماس تمام نظامیان زن اسرائیلی را که در اختیار دارد، در قبال آزادی 
فلسطینی های بیشتر آزاد کند و اجساد نیز مبادله شوند.در مرحله سوم که یک ماه طول می کشد، 
حماس تمام کسانی را که در اختیار دارد در قبال تعدادی دیگر زندانی فلسطینی آزاد کند و ارتش 
اسرائیل از غزه خارج شود و عملیاتش را در این باریکه متوقف کند.»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
اســرائیل، بار دیگر آتش بس را رد و تاکید کرد که چاره ای جز ادامه جنگ »طولانی و دشــوار« تا 
رسیدن به اهداف وجود ندارد. به گزارش شبکه المیادین به نقل از مقام های ارشد حماس، این گروه 
هیچ نوع آتش بس یک یا دو هفته ای را نمی پذیرد و قبل از توقف حملات اسرائیل هیچ مذاکره ای 
برای آزادی کسانی که در اختیار دارد انجام نمی دهد. حماس این موضوع را به اطلاع میانجی گران 
قطری و مصری رسانده است.بنابر این گزارش حماس می گوید هنوز در هیچ محوری در غزه شکست 

نخورده و جنگ در همه محورها ادامه دارد.

یادداشت

فکر نمی کنید دیر شده باشد؟
علی مندنی پور- سال ها پیش، این یادداشت را به بهانه ردّ صلاحیّتِ 
“فلّه ایِ” جمع زیادی از داوطلبان انتخاباتِ مجلس نگاشتم. چنانچه افتاده 
است ودانیم هنوز هم به نامِ “انتخاب اصَلح”! و صد البتّه به کامِ “ قدرت”، 
بی وقفه شاهد دست و پا بسته تداوم بکارگیری این روشِ سراسر آسیب 
و ویرانگر با “تیغِ تیزِاستصحاب”بگونه ای   مهندسی شده در انتخاب  های 
گوناگون: از دست چین کردن نمایندگان مجلس تا کاندیداهای ریاست 
جمهوری، شــوراها و... هستیم.  توگویی “در بر همان پاشنه همیشگی 
می چرخــد” با این توفیر که  تیغِ تیزِ “اصحابِ اســتصحاب “ بگونه ای 
  سلیقه ای   و صد البته با توجیه “ مصلحت”  درهر دوره از دوره قبل برُنده تر 
نشان می دهد. توجیهی که  با هیچ منطق و استدلالی سازگار ی نداشته و 
ندارد. نشان به آن نشانی که این روزها آثار نامطلوبِ بجای مانده از “آن” 
را در جای جای کشــور ودر همه زمینه ها از اجتماع و اقتصاد و فرهنگ 
بگیر تا سیاست و به ویژه قانونگذاری  های آنچنانی شاهدیم. اوضاع بدتر از 
آنست که به تصوّر در آید، تو گویی پنجره ی امیّد بر روی اکثریتّ مردم 
بسته شده باشد. برای منِ شهروند نیز دل و دماغی در نوشتنِ نقدی اگر 
چه تکراری بر وضعیّتِ موجود باقی نمانده است. بهتر آن دیدم برای خالی 
نبودن عریضه به همین “کهنه یادداشت” که به درستی پیامِ گویا و رسای 
“پریشــان حالی و درماندگی” این روزهای ایرانی جماعت است، بسنده 
نمایم. شــاید که در این موقعیّت ســخت و در این برُهه حسّاس زمانی 
که بر سرزمین ما می گذرد، تلنگُری باشد، بر بیداری “اصحابِ کهف” از 
“خوابِ غفلت”! هم  آنانی که رای مردم را هماره  زینت پنداشته، آن را بی 
اهمیّت جلوه داده و جز رای ون ظر خویش، رای و نظر و خواســته هیچ 
تنابنده ای   را برنتابیده، پاسخگو نبوده و همچنان در مسیر یکسان سازی 
پیش می روند.این روزها همگان همه چیز را دانند، شهروندان حقّ انتخاب 
آزاد دارند و حاکمیّت وظیفه  فراهم آوردن تمام و کمالِ بســترِ آزادِ این 
خواسته بحقّ و قانونی را. مگر نه این است که حقّ و تکلیف لازم و ملزوم 
یکدیگرند؟ همواره از خود پرسیده و می پرسیم؛ آیا به واقع  “میزان، رای 
ملّت است”؟ اگر هست، پس چرا این همه نابسامانی را در کشور شاهدیم 
و آنانــی که بابکار گیری هر تمهیدی عنوان نمایندگی این ملّت را یدََک 
کشــیده و خود را امانت دارِ مــردم می نامند، درکجای این معادله چند 
مجهولــی قرار دارند، با مردم اند و یا در برابر “موّکلان شــعاری” خویش 
یعنی همین مردم صف آرایی کرده اند؟ چه، همه اوضاع و احوال حکایت 
از آن دارد که گویی با مردم یعنی همان “ولی نعمت آن “ خود دیر زمانی 
است سرِ ناسازگاری پیشه کرده اند.    در گذشته ای   نچندان دور، درکورانِ 
جنــگ و جَدال  های بین قبیله ای   ، پاره ای   از اربابانِ قدرت، هم آنانی که 
بنا به عادتِ شــناخته شده، همواره  نام و نان شــان را در دعوا و جنگ 
وجَدَل در میان جماعتِ ساده دل و نا آگاه جستجو می کردند، ، شِگِردی 
را بــه کار می بردند و بگونه ای   برای عواملِ گوش بفرمان بدین منوال جا 
می انداختند:”دعوا که شروع شد، به عنوان میانجی بی طرف وارد می شویم 
، فریاد بر می آوریم و  نهیب می دهیم که نزنید،امّا شما گوش تان بدهکار 
نباشد، بزنید.  ما کارمان راخوب بلدیم ،شما کار خودتان را بکنید.” آنها” با 
این کار،  نخست طرفِ مقابل را در شرمندگی و تردید قرار می دادند، و با 
القاء این پیام که”قصدِ حمایت و طرفداری از کسی رانداریم” بسترِاعتماد 
رافراهم و آنگاه خواسته باطنی شان مبنی بر ناکارکردن افراد موردنظر را 
بوســیله عوامل مورد اعتماد خود در چارچوب برنامه ای   دقیق و از پیش 
طراحی شده پیاده می کردند. قصّه ای   پر غصّه،  تکراری و آشنا و یاد آورِ 
ردّ صلاحیّت شایستگان این مرز و بوم از گذشته تا امروز و به بهانه  های 
واهی.  دست پخت ، نپخته و بی مزه ای   که نه فقط فریادِ”مردمِ ازهمه جا 
وامانده که صدای پاره ای   از ســر آشــپزها را هم در آورده ! گرچه از نگاه 
شهروندان ، فریادهایی دیر هنگام از این قماش بر آمده از حلقوم جماعتی 

از سر آشپزهای دوره ای   این آشپزخانه بیشتر به “جنگی زرگری” با هدفِ 
گرم کردن تنور انتخابات می ماندَ. حالا آشتی با صندوق  های رای را بعد 
از این همه برخوردهای نامهربانانه،فریاد می زنیم و  همه  شهروندان را به 
مشــارکتِ فعّال به پایِ صندوق  های رای فرا می خوانیم. هم رای بدهیم 
وهم به ما رای بدهند. پیامِ رسا و گویایی که در میدان عمل باانتخابیِ آزاد، 
منصفانه، قانونمند و رقابتی تحقق می یابد.  وقتی داوطلبِ موردنظر برای 
رای دادن در دسترس نباشد، سر دادنِ این همه تبلیغ که مردم بیایند و 
رای بدهند، چگونه توجیه می شود؟ برای شهروندی که نام داوطلبِ مورد 
پسندش را خط زده باشند، شرکت در انتخابات به این می ماندَ که برود، 
سرِصندوقی که خروجی نداشته باشد. به گشودنِ دری بیهوده می ماندَ، 
که لولایش به همان سمتی که خودمان ایستاده ایم باز شود. دری که ما 
را به سویی رهنمون نگشته و از آن طریق رَه بجایی نبرده ونخواهیم برد.  
چه، آنگاه که حقوق شــهروندی شهروندان ، مورد احترام باشد و ببینند 
به نظرات و سلیقه ها و انتخاب شان توّجه لازم مبذول می شود، به حقوقِ 
دیگران و نتیجه انتخاب نیز احترام گذاشــته و آن را با علاقه و خاطری 
آسوده می پذیرند. امّا کسی که آشکارا می بیند و می شنود که : کاندیددای 
مورد نظرش بدون مســتند قانونی و بگونه ای   مبهم و غیر شفاف به تیرِ 
غیب گرفتار آمده و ناکارَش کرده باشــند، از نظر وی رفتنِ پای صندوق  
رای، به  گرفتنِ لوله اسلحه و شلیک به سمتِ خود می ماندَ. وقتی می بیند، 
انتخابِ واقعی اش را از میدان رقابت خارج کرده اند، احســاس خوبی به 
دیگران و صندوق  های رای نخواهد داشــت.  احساس می کند، کم مانده 
است، صندوق  های رای، دندان در بیاورند و بیفتند بجان اش ! و آنوقت، از 
فردایِ آن روز تا ۴ سال بعد هر وقت این صحنه ها را بیاد می آوَرَد، احساس 
نا خوشایندی به وی دست داده و احساس می کند به شعورِ وی و دیگر 
شهروندانی که چون او می اندیشند، اهانت شده و تحقیر شده اند. بی وقفه 
در جسم و جانش،  آثارِ خراش و زخم  های کاریِ بجای مانده از دندان های 
تیز ودرشت صندوق ِ رای را حسّ می کند.! بیائیدو بیائیم؛ چنگ و دندان 
نشان دادن  و چوب لایِ چرخِ شهروندان گذاشتن های غیر خدا پسندانه و 
بدون مبنا را از فرهنگ پنداری، گفتاری و رفتاری مان بزدائیم. روا نیست، 
همدیگر را این همه هُل داده و وبه یکدیگر تنه بزنیم و ازاینکه دیگری از 
پای بیفتد، احساسِ غرور، شادی و پیروزی کنیم. مگر نه این است  که با 
بکار گیری این روشِ غیر اصولی و پرُهزینه  کشتی نشستگان همه با هم 
غرق می شوند؟ چرا این همه، به همدیگر گیر می دهیم، این همه حسادت، 
رقابت منفی ، یک سو نگری و.... برای چیست؟ مگر ما دشمن قسم خورده 
و خونی یکدیگریمکه اینگونه در پی حذف و طردِ همدیگریم؟ با حذفِ 
شایســتگان چه چیزی را می خواهیم  بدست بیاوریم، جز خالی کردن 
کشور از وجودِ ارزشمندِ “آنها”؟ پیاده کردن  این روشِ تکراری، نخ نما، نا 
کارآمد و ضدّ توسعه تا کنون چه دردی را از “ملّت” دوا کرده است؟ زمین 
کوچک اســت و ایران نیز قطعه ای    از این کره خاکی. اگرمائیم، تمامیِ “ 
زر و زور “این کشور از آنِ “ تشنگانِ قدرت” که تاکنون جز این هم نبوده 
است. اما باید سخت مواظب بود، این “لقمه” در گلویشان گیر نکند؛ چه،  
از این “تنگه “هم  که بگذرد، هضم اش آنگونه که تجربه نشان داده است 
برای  معده  های بهم ریخته، به ویژه؛ “ زیاده خواهانِ تنگ نظر “ آســان 
نیســت.  از یاد نبریم ، درجه آستانه تحمّل شهروندان،  بنا به علّت ها و  
تحتِ تاثیر عامل ها و انگیزه  های گوناگون که همگان دانیم و جای بحث و 
بررسی پیرامون شان در این یادداشتِ کوتاه نمی گنجد، بسیار پائین تر ا ز 
آن است که بتوان تصوّر کرد و در چنین حالتی اگر چه با تاخیر، چاره ای 
  جز لحاظ کردنِ خواستِ و ذائقه عمومی در مِنویِ روزِ “سر آشپز هایِ” این 
“آشپزخانه” تک منویی  نبوده و نیست. ای   بسا مجال انجام این تصمیم 
حقوقدان دیر هنگام نیز از دست رفته باشد! 

یادداشت
کاربست واقع گرایی در تعامل قدرت ها با ایران

رامین فخاری _  نظریه واقع گرایی)رئالیسم( را به طور خلاصه و به زبان ساده، به این 
صورت می توان تعریف کرد که این نظریه در روابط بین الملل کشورها را به عنوان بازیگران 
عقلانی در نظر می گیرد.  براســاس این نظریه یک بازیگر عقلانی به دنبال به حداکثر 
رساندن سود و منافع خودش است. حال اگر بخواهیم نظریه واقع گرایی را به نحوه تعامل 
قدرت های بزرگ از جمله ایالات متحده ی آمریکا روسیه چین و در آینده هند نسبت به 
ایران تعمیم بدهیم باید به این مسئله اشاره کرد که اهداف این بازیگران عقلانی در تنظیم 
روابط خود با کشورهایی چون ایران و عربستان سعودی و ترکیه به حداکثر رساندن سود 
است؛ در نتیجه رفتار این بازیگران عقلانی نیز در چارچوب به حداکثر رساندن سود قابل 
تعریف اســت. این بازیگران عقلانی به دنبال این مسئله هستند حداکثر سود خود را از 
روابط خود با ایران عربستان سعودی و ترکیه و سایر بازیگران کسب کنند، حتی کاربست 
این مسئله دررابطه  با اسرائیل نیز صحیح است. حضور لابی اقتصاد قدرتمند اقتصادی 
یهود که در ایالات متحده و روسیه فعالیت می کنند و در آینده در چین و هند نیز حضور 
خواهند داشت، منتهی به تامین سود این کشورها در ازای تامین امنیت اسرائیل می شود 
و خواهد شد. عملاً اگر این لابی یهود  اقدام به تأمین منافع این کشورها و یا دولتمردان 
آن ها نمی کرد، اسرائیل از حمایت های آنها   برخوردار نبود. بدیهی است که روسیه و چین 
و ایالات متحده روابط خود را به گونه ای   تنظیم خواهند کرد که بیشترین سود را ببرند.  
پس باید به این موضوع اشاره کرد برای روسیه و ایالات متحده)صرف نظر از جریان های 
اونجلیست( و یا چین تفاوتی نمی کند که این منافع اقتصادی را از لابی یهود تأمین کند 
و یا از ایران یا عربستان سعودی تأمین نماید. عملاً این قدرت های بزرگ با کاهش قدرت 
اقتصادی و مبادلات ایران به سمت بی اعتنایی بیشتری نسبت به ایران میل خواهند کرد 
و به قدرت های متوسط نزدیک تر خواهند شد که منافع مالی بیشتری را از آنها تأمین 
کنند. با بسط  دادن نظریهٔ واقع گرایی در روابط بین الملل می توان گفت که مسائلی مانند 
اتحاد استراتژیک تنها در مواقع بحران و بروز یک تهدید مشترک برای کشورها شکل 
می گیــرد؛ ولی در حالت عادی که بحرانی وجود ندارد و تهدید مشــترک وجود ندارد 
عملاً این بازیگران عقلانی از جمله روسیه و چین و ایالات متحده به دنبال بیشینه کردن 
سود و مبادلات اقتصادی خودشان هستند. به این موضوع نیز لازم است اشاره کرد که 
چشم داشت و انتظارات غیر واقعی  ایرانیان از هر کدام از قدرت های بزرگ از جمله روسیه 
چین و یا ایالات متحد در روابط بین الملل موضوعیتی ندارد. همچنینلازم است اشاره 
کرد که تا زمانی که ایران دارای مبادلات اقتصادی با کشورهای جهان نیست و یا مبادلات 
اقتصادی محدودتری نسبت به سایر بازیگران متوسط دارد، عملاً کشوری منزوی و تنها 
در سطح بین الملل است و هر زمانی که نیاز باشد قدرت های بزرگ از جمله روسیه و چین 
منافع ملی خود را به طور طبیعی بر اتحاد  های موقت خود. بر ایران اولویت خواهند داد.در 
نتیجه باید به این مسئله اشاره نمود که دیدگاه غلط ایرانیان نسبت به روسیه و چین ناشی 
از نوعی رمانتیسم سیاسی می باشد که در محافل علمی دارای مبنای علمی نمی باشد 
عملاً باید به همه بازیگران موجود در ســطح بین الملل از جمله آمریکا و چین روسیه 
ترکیه عربستان سعودی و سایر بازیگران به عنوان واحدهای عقلانی نگریسته شود که در 
هر حالتی می توانند اتحادها و ائتلاف های موجود را شکسته و یا اتحادها و ائتلاف هایی 
جدیدتری را براساس بیشینه کردن سود ایجاد نمایند و اصل بیشینه کردن سود تنها در 
زمانی قابل نقض است که یک تهدید بنیانی به طور مثال گسترش ناتو به سمت روسیه 
متوجه یکی از کشورها باشد این حالت ممکن است که به صورت مقطعی شکل گیری 
یک ائتلاف بین روسیه و یک کشور دوم منجر به افزایش مبادلات روسیه با آن کشور 
شود؛ اما این مسئله موضوعی نیست که برای همیشه تداوم یابد و با ازبین رفتن تعدیل 
عملاً بازیگران عقلانی و به سمت بازیگرانی خواهند رفت که سود بیشتری را بتوانند از 
آن ها کسب نمایند . در حالت عادی بازیگران عقلانی به دنبال بیشینه کردن سود خودشان 
هستند. باید به این موضوع نیز اشاره شود که علاوه برآن سطح عام و نحوه نگرش مردمی 
نســبت به قدرت های بزرگ موضوع عقلانی بودن بازیگران خارجی و قدرت های بزرگ 
باید همیشه در سیاست گذاری های ایران نسبت به این کشورها نیز مدنظر قرار بگیرد و 
حالت ها و سناریوهای پیشرو از جمله تغییر رفتار بازیگران و به هم خوردن اتحادهای سابق 

و به وجودآمدن اتحادیه های جدید نیز باید مدنظر قرار بگیرد. 
تحلیل گر مسایل بین المللی  

همدلی| ســخنگوی  وزارت امور خارجه درباره رایزنی  های در حال انجام میان ترکیه، قطر و 
رهبران حماس برای تشکیل دولتی متشکل از حکومت خودگردان فلسطین و حماس برای 
دوران بعد از پایان جنگ در غزه گفت: »ما در مســاله فلسطین با همه طرف  های مرتبط با 
پرونده فلسطین ارتباط داریم. آنچه برای وضعیت کنونی فلسطین در اولویت است، پایان دادن 
به جنگ غزه و توقف حملات علیه مردم مظلوم غزه است. پرداختن به مراحل ثانویه مسائل 
صفحه 2 انحرافی است. چنین مسائلی اکثرا از سوی امریکا مطرح می شود.   سه شنبه 5 دی 1402 _ 12 جمادی الثانی 1445 _ 26 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2328 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد

دفاع از مواضع ایران در جنگ غزه

آیا تصمیم برحضور انبوه در انخابات است؟

مسیر سخت مشارکت سیاسی
همدلی| آفاق فقیهی: سد پیش روی »گفت و گو« شکسته شد یا مسیر سیاسی به سمت تلطیف – به 
قدر نیاز- در آستانه انتخابات حرکت می کند؟  این سوالی است که اگر نظر مردم را جلب نکرده باشد، 
حداقل در میان نخبگان سیاسی کشور رد و بدل می شود. برآیند کلی تحلیل هایی که در رسانه ها و 

اظهارنظرهایی که از سوی فعالان سیاسی دو طرف ترازوی نامتعادل سیاست در کشور جریان دارد بیان 
روشنی است از تغییر ناگهانی، اما دیرهنگام. تغییر در شیوه ثبت نام انتخابات و گلایه ای که »حسن 
صفحه 2 روحانی« تلویحا از آن به عنوان مانعی بر سر راه حضور همه جریان ها ذکر کرده بود...  

غمبار یسمس   کر
 در بیت لحم

2

 فکر نمی کنید
 دیر شده باشد؟

 علی مندنی پور
حقوقدان

کاربست واقع گرایی در 
تعامل قدرت ها با ایران

 رامین فخاری
تحلیل گر مسایل بین المللی

یادداشت ها
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1

شورای نگهبان انجام داد

 لایحه حجاب و عفاف 
دوباره مرجوع خورد

حماس و اسرائیل شرایط آتش بس را نپذیرفتند

طرح پیشنهادی مصر رد شد

سایه سنگین رکود و گرانی بر بازار پوشاک

90درصد پیک موتوری ها 
تولیدکننده پیراهن بودند

مخبر: ساخت مجموعه بزرگ فرهنگی _ ورزشی گران است

  نفت در برابر ورزشگاه
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سپاه پاسداران: صهیونیست ها تاوان خواهند داد

 شهادت سردار سپاه
 در سوریه

 سال ها پیش، این یادداشــت را به بهانه ردّ 
صلاحیّتِ “فلّه ایِ” جمــع زیادی از داوطلبان 
انتخاباتِ مجلس نگاشــتم. چنانچه افتاده است 
ودانیم هنوز هم بــه نامِ “انتخاب اصَلح”! و صد 
البتّه به کامِ “ قدرت”، بی وقفه شــاهد دســت 
و پا بســته تداوم بکارگیری این روشِ سراســر 
آسیب و ویرانگر با “تیغِ تیزِاستصحاب”بگونه ای 
انتخاب  هــای گوناگون:    مهندســی شــده در 
از دســت چین کردن نماینــدگان مجلس تا 
کاندیداهــای ریاســت جمهوری، شــوراها و... 
هستیم.  توگویی “در بر همان پاشنه همیشگی 

می چرخد” ...

نظریه واقع گرایی)رئالیسم( را به طور خلاصه و به 
زبان ســاده، به این صورت می توان تعریف کرد که 
این نظریه در روابط بین الملل کشــورها را به عنوان 
بازیگــران عقلانی در نظر می گیرد.  براســاس این 
نظریه یک بازیگر عقلانی به دنبال به حداکثر رساندن 
سود و منافع خودش است. حال اگر بخواهیم نظریه 
واقع گرایی را به نحوه تعامل قدرت های بزرگ از جمله 
ایالات متحده ی آمریکا روسیه چین و در آینده هند 
نسبت به ایران تعمیم بدهیم باید به این مسئله اشاره 
کرد که اهداف این بازیگران عقلانی در تنظیم روابط 
خود با کشورهایی چون ایران و عربستان سعودی و 

ترکیه به حداکثر رساندن سود است.....


